

F.No. 3-5/2016-17 IRD
National Council of Educational Research and Training
Sri Aurobindo Marg, New Delhi- 110016
(International Relations Division)

11th May, 2017

Subject: Appointment of Junior Projects Fellows, walk-in-interview.

International Relations Division will hold a walk-in-interview on 30th May 2017 at 10.00 a.m. for recruitment of a Junior Project Fellow(JPF) on purely temporary basis under the Division's PAC-approved programme: .National Development Group (NDG) in the context of APEID (Asia Pacific Programme of Educational Innovation for Development) PAC approved programme 2017-18 (Code No. 19.01)

Essential Qualifications: Masters degree in any subject (Science/Social science/Humanities/Education) with minimum 55% marks, for general category & 50% marks, for SC/ST/PH category. Preference will be given to those having the requisite qualification/experience in International Relations or relevant area.

Desirable: Good communication skills in English (writing & speaking) and efficiency in computer operation.

Age: Should be Below 40 Years as per UGC guidelines.

Tenure: Ten months

Remuneration: Rs. 16000/- p.m. (consolidated and fixed) for NET qualified candidates.

Rs. 14000/- p.m. (consolidated and fixed) for Non-NET

Venue: Room No. 3, 4th floor, Zakir Hussain Block, NCERT Campus, Sri Aurobindo Marg,
New Delhi – 110016

Interested candidates who fulfill the above criteria may report in Room No. 2, 4th floor, Zakir Hussain Block- 30th May 2017 at 10.00 a.m. with curriculum vitae and original certificates for verification.

Notes:

1. Fellowship is purely temporary.
2. Candidates already in job should get their applications forwarded through their employers and /or come with a “No Objection Certificate”.
3. Candidates pursuing M. Phil or Ph.D. should bring “No Objection Certificate” from their supervision/Institution.
4. Those who have already worked in the NCERT for 2 years need not apply.
5. No TA/DA will be paid for attending the walk-in- interview by NCERT.
6. The selected candidates may be required to join immediately.

(Dr. Pratyusa K Mandal)
Prof. & Head

Copy to :

1. All Heads of the Department/Units/Cells of NCERT, New Delhi – 16
2. Chairman, National Council for Teacher Education, Indira Gandhi Indoor Stadium, I.P. Estate, New Delhi – 2
3. Directorate of Employment, Information and Guidance Bureau, Delhi University, Delhi – 110007
4. Principal, C.I.E., Chhatra Marg, Delhi University, Delhi – 110007
5. Dean (Education) Higher Education Study Institute, Jamia Millia Islamia, New Delhi – 110 025
6. Registrar, Jawaharlal Nehru University, New Delhi- 110067
7. Registrar, NUEPA, NIE Campus, New Delhi- 110016
8. D.I.C.T.- With the request to kindly upload the advertisement on NCERT website

फा.सं. 3-1/2016-आई.आर.डी.
राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद्
श्री अरविंद मार्ग, नई दिल्ली - 110016
(अंतर्राष्ट्रीय संबंध प्रभाग)

15 मई 2017

विषय : कनिष्ठ परियोजना अध्येता की नियुक्ति, खुला साक्षात्कार।

अंतर्राष्ट्रीय संबंध प्रभाग अपने प्रभाग के कार्यक्रम सलाहकार समिति (पी.ए.सी.) द्वारा अनुमोदित कार्यक्रम के अंतर्गत पूर्णत अस्थाई आधार पर एक कनिष्ठ परियोजना अध्येता (जे.पी.एफ.) की भर्ती के लिए 30 मई 2017 को पूर्वाह्न 10.00 बजे एक खुले साक्षात्कार का आयोजन करेगा।

1. अंतर्राष्ट्रीय संबंध प्रभाग के विज्ञान डाक्यूमेंट का विकास (पी.ए.सी. कोड संख्या 19.01)

अनिर्वाय अर्हताएँ	किसी भी विषय (विज्ञान/सामाजिक विज्ञान/मानविकी/शिक्षा) में सामान्य वर्ग के लिए 55% और अ०जा०/अ०ज०जा०/दिव्याग वर्ग के लिए 50% अकों सहित मास्टर डिग्री जो अंतर्राष्ट्रीय संबंध अथवा मंगत क्षेत्र में अर्हता प्राप्त/अनुभवी होंगे उन्हें प्रधानता दी जाएगी।
वांछनीय	अंग्रेजी (लिखने एवं बोलने) में उत्तम संचार कौशल और कंप्यूटर संचालन में कार्यकुशलता।
आयु	यू.जी.सी. दिशानिर्देशों के अनुसार 40 वर्ष से कम
अवधि	10 माह
पारिश्रमिक	रु. 16000/- प्रतिमाह (समेकित एवं नियत) नेट अर्हता प्राप्त के लिए रु. 14000/- प्रतिमाह (समेकित एवं नियत) गैर नेट के लिए
स्थान	कमरा संख्या 3, चौथा तल, जाकिर हुसैन खण्ड, एन.सी.ई.आर.टी. परिसर, श्री अरविंद मार्ग, नई दिल्ली - 110016

जो इच्छुक अभ्यर्थी उपर्युक्त मानदण्ड पूरा करते हों, कमरा सं० 2, चौथा तल, जाकिर हुसैन खण्ड में 30 मई 2017 को पूर्वाह्न 10.00 बजे जीवनवृत्त और सत्यापन हेतु मूल प्रमाणत्रों सहित आएँ ।

नोट:

1. अध्येतावृत्ति पूर्णतया अस्थाई है।
2. सेवा में कार्यरत अभ्यर्थी अपना आवेदन नियोक्ता के द्वारा प्रेषित करवाएँ और/अथवा “अनापत्ति प्रमाणपत्र” के साथ आएँ ।
3. एम.फिल या पी.एच.डी. अध्ययनरत अभ्यर्थी अपने पर्यवेक्षक/संस्थान से “अनापत्ति प्रमाणपत्र” लेकर आएँ।
4. एन.सी.ई.आर.टी. में पूर्व में 2 वर्ष तक सेवा कर चुके अभ्यर्थी आवेदन न करें।
5. खुला-साक्षात्कार में भाग लेने के लिए एन.सी.ई.आर.टी. द्वारा यात्रा/दैनिक भत्ते का कोई भुगतान नहीं किया जाएगा।
6. चयनित अभ्यर्थियों को तत्काल कार्य ग्रहण करना अपेक्षित है।

(डॉ० प्रत्युष के मण्डल)

प्रोफेसर एवं अध्यक्ष

प्रति:-

1. एन.सी.ई.आर.टी. के विभागों/एककों/प्रकोष्ठों के अध्यक्ष, नई दिल्ली - 16
2. अध्यक्ष, राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद, इंदिरा गांधी इन्डोर स्टेडियम, आई.पी.स्टेट, नई दिल्ली - 110002
3. रोजगार निदेशालय, सूचना एवं मार्ग दर्शन ब्यूरो, दिल्ली विश्वविद्यालय, दिल्ली - 110007
4. प्रार्थीय, केन्द्रीय शिक्षा संस्थान, छात्रा मार्ग, दिल्ली विश्वविद्यालय, दिल्ली - 110007
5. डीन (शिक्षा) उच्चतर शिक्षा अध्ययन संस्थान, जामिया मील्लिया इस्लामिया, नई दिल्ली - 110025
6. कुल सचिव, जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय, दिल्ली - 110067
7. कुल सचिव, न्यूपा, एन.आइ.ई. परिसर, नई दिल्ली - 110016
8. डी.आई.सी.टी. को एन.सी.ई.आर.टी. वेबसाइट पर इस विज्ञापन को अपलोड करने के अनुरोध सहित ।

